
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecně prospěšná společnost 
Křivoklátsko 

 

Výroční zpráva 
 

za rok 
 

2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 - 2 - 

 
Obsah: 

 
 
 

Úvod, Představení organizace        3  
 
1. Ekologická výchova a vzdělání        4

    
Výchovně vzdělávací programy uskutečněné v roce 2019 

       Výukové programy pro děti a mládež 
 
2. Akce pro veřejnost         9  
 

Výstavy a environmentální programy 
 

3.   Informační středisko                    10 
 
Dotazy na Informační přepážce v roce 2019 

  
4.   Vnější spolupráce                     12 
 

Zvyšování odborné kvalifikace 
 

5.   Ostatní činnost – Ekoporadenství                   13 
 

Pomoc studentům 
 

6. Publikační činnost                                                                                                                  13 
          

       Prezentace v regionálním tisku 
       Vzdělávací programy IS CHKO Křivoklátsko - Křivoklát 
    
7. Granty, dotace a sponzorské dary                  14 
 

Granty 
Dotace 

 
8. Zpráva o hospodaření za rok 2019                  15 
 

Finanční zpráva 
Rozvaha 
Výsledovka v členění dle činností 

 
 
      Poděkování            17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

Úvod 
 

Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti Křivoklátsko (dále společnost) je vždy příležitostí ke 
zhodnocení práce vykonané v uplynulém roce jak pro naše partnery a příznivce, tak pro společnost 
samotnou. Díky celoročnímu shrnutí si uvědomujeme množství a rozmanitost vykonané práce.  
 
Hlavním posláním byla práce s dětmi a mládeží. Připravovali jsme pro ně výchovně vzdělávací 
programy, které se uskutečňovaly v terénu, v multimediálním přednáškovém sále areálu  střediska i ve 
školských zařízeních.  

 
Činnost společnosti se zaměřovala na přípravu, organizaci i realizaci  přednášek o CHKO 
Křivoklátsko, exkurzí po naučných stezkách i na vícedenní ekologická praktika. Výukové programy 
zajišťoval lektorský tým AOPK ČR, RP Střední Čechy, odd. Správa CHKO Křivoklátsko  
i IS Křivoklátsko - Křivoklát, Křivoklátsko o.p.s. 

 
Provoz přepážky informačního střediska, které přispívalo k doplnění a zkvalitnění turistických služeb 
v regionu, patřil mezi další nezanedbatelnou aktivitu o.p.s. Stejně tak jako ubytování pro účastníky 
výukových programů, seminářů i turistů. 
 
Cíleně jsme zprostředkovávali informace o ochraně přírody všem skupinám obyvatelstva, aby 
pochopily odpovědnost za životní prostředí. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 - 4 - 

 
Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko, je nestátní neziskovou organizací, která byla založena 19. 
července 1999. Navázala na zaniklou činnost Nadace Křivoklátsko, která před vznikem obecně 
prospěšné společnosti šest let vykonávala osvětovou činnost o ochraně přírody na území Chráněné 
krajinné oblasti Křivoklátsko.  
 
V roce 2019 byly uskutečněny kontroly z ATIC (Asociace turistických informačních center České 
republiky), kontrola OSSZ, revize elektrospotřebičů, hasicích přístrojů, kontrola technického 
zabezpečení objektu, revize tlakových nádob, kontrola tepelného čerpadla, kontrola pitné vody, 
inventura majetku AOPK ČR Správy CHKO Křivoklátsko, Inventura DHIM, HIM, Ekoknihovny i zboží 
řádného i komisního, které proběhly bez závad.  
 
IS CHKO Křivoklátsko – Křivoklát získalo tyto certifikáty: 
 
Czech Tourism a A.T.I.C.:  Klasifikační třída C – do 10.9.2020 
Tereza: „Les ve škole“ – mezinárodní program 
 
IS CHKO Křivoklátsko ve spolupráci s AOPK ČR připravilo nový produkt  

NÁVŠTĚVNICKÝ PAS PRO CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI A NÁRODNÍ PARKY, 

který má motivovat především rodiny k návštěvě návštěvnických středisek CHKO v České republice. 

Pas, který si u nás vyzvednete  obsahuje pozvánku do  osmi Domů přírody a sedmi Informačních 

středisek CHKO včetně čtyř středisek Národních parků ČR. Poznávejte chráněná území, sbírejte 

razítka po celé České republice. Po získání pátého, desátého, patnáctého a devatenáctého razítka na 

Vás čeká odměna. 

 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem, kteří se na činnosti o.p.s. podíleli a přispěli tak 
k jejímu rozvoji.  
 
Personál a spolupracovníci: 
 
Správní rada o.p.s. :                             Dozorčí rada o.p.s.: 
Ing. Ivan Kasalický – předseda                                                            Ing. Josef Jedlička - předseda 
Mgr. Renata Embertová, DiS                                                               Irena Vápeníková 
Mgr. Jan Froněk, PhD.                                                                         RNDr. Lenka Šoltysová 
 
Ředitelka o.p.s. 
Jiřina Prošková 
 
Činnost IS Správy CHKO Křivoklátsko-Křivoklát zajišťovala ředitelka o.p.s. Jiřina Prošková. O 
www.stránky a granty se starala Mgr. Renáta Embertová, DiS. V rámci dohody o provedení práce 
studentka vysoké školy s přírodovědným zaměřením Bc. Miloslava Prošková a invalidní důchodkyně 
Jiřina Prošková. Úklid prováděla zaměstnankyně od Úřadu práce Jana Richterová (od 1.1.-31.7.2019). 
V rámci dohody o provedení práce Stanislav Kalabza ml.(od 1.8.- 30. 9.). Úklid a správcovství pan 
Stanislav Kalabza od Úřadu práce (od 1. 10.- 31. 12.  2019). 
 
  

1. Ekologická výchova a vzdělání 
  

Obecně prospěšná společnost Křivoklátsko se podílela na přípravě a realizaci výchovně vzdělávacích 
programů společně s odborníky z řad pracovníků Agentury ochrany přírody krajiny ČR -  Správy 
CHKO Křivoklátsko.  

Ekologická výchova a vzdělávání zaujímá v činnosti střediska důležité místo.  Hlavním posláním o.p.s. 
je pořádání výchovně vzdělávacích programů pro děti a mládež, pedagogické pracovníky a pracovníky 
s mládeží, dále pro odbornou a širokou veřejnost. I v letošním roce jsme se všem zúčastněným snažili 
umožnit poznání, pochopení i vlastní prožitek pobytem v jedinečné oblasti CHKO Křivoklátsko.  
 
Samostatná nabídka výchovně - vzdělávacích programů je každoročně vydávána na začátku  

http://www.stránky/


 - 5 - 

nového školního roku. Každý pedagog si tak může vybrat téma programu jako doplněk k právě 
probíranému učivu. Výchovně vzdělávací programy probíhají na území CHKO Křivoklátsko a 
v areálu IS CHKO Křivoklátsko v Křivoklátě. Přednášky lze uskutečnit i ve školním zařízení. 
 
Na přípravě, realizaci a propagaci výchovně vzdělávacích programů spolupracoval lektorský tým 
složený z odborných pracovníků AOPK ČR - Správy CHKO Křivoklátsko, který se střediskem 
dlouhodobě spolupracuje. 
 

Přehled zrealizovaných výukových programů v roce 2019  

 

ROK 2019 Výukové programy pro děti a mládež 

DENNÍ POBYTOVÉ 

MŠ ZŠ SŠ MŠ ZŠ SŠ 

1 2 3 4 5 6 

Počet akcí (programů, kroužků, 
seminářů, apod.) 3 12 2 1 6 4 

Počet účastníků 

48 241 80 14 111 70 

Počet hodin trvání programů 
celkem 9 48 12 40 170 106 

Počet dnů trvání programu 
xxx xxx xxx 

5 2154 1642 

Účastníkodny (viz komentář v listu) 
xxx xxx xxx 

560 20 15 

 

 

Vzdělávací programy pro pedagogické 
pracovníky 

MIMOŠKOLNÍ činnost 
pro děti 

Vzdělávací programy pro dospělé 
nepedagogy 

DENNÍ POBYTOVÉ Pravidelné 
kroužky 

Nepravidelné 
akce 

Všechny akce 

Učitelé Studenti Učitelé Studenti 

7 8 9 10 11 12 13 

0 0 0 0 0 25 17 

0 0 0 0 0 428 407 

0 0 0 0 
xxx xxx 224 

 

 
Výukové vzdělávací programy pro školy a zájmové skupiny: 

Datum  
Název programu Organizace - škola Počet 

účastníků  

10.  - 11. 4. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

Gymnázium Teplice, Československých 
dobrovolců 530/11, 
415 01 Teplice 

19 



 - 6 - 

15. 4. 2019 
Co do lesa nepatří ZŠ Nižbor, Školní 25, 267 05 Nižbor 

17 

15. 4. 2019 
Co do lesa nepatří ZŠ Nižbor, Školní 25, 267 05 Nižbor 

40 

17. 4. 2019 
Co do lesa nepatří ZŠ Nižbor, Školní 25, 267 05 Nižbor 

17 

30. 4. 2019 Lesní stopování ZŠ Nižbor, Školní 25, 267 05 Nižbor 23 

2. 5. 2019 
NS Brdatka  

ZŠ v Rybníčkách, V Rybníčkách 31/1980, 
100 00 Praha 10 - Strašnice 22 

2. - 3. 5. 2019 
Lesní stopování 

ZŠ v Rybníčkách, V Rybníčkách 31/1980, 
100 00 Praha 10 - Strašnice 22 

13. - 17. 5. 
2019 

Křivoklátský skřítek MŠ Podbudčí, Zákolany 50,             273 28 
Zákolany 14 

20. – 24. 5. 
2019 

Mapování 
křivoklátských biotopů 

Schola Humanitas, Ukrajinská 379, 436 01 
Litvínov 

15 

22. 5. 2019 Lesní stopování MŠ Panoší Újezd 84, 270 21 Panoší Újezd 15 

27. - 31. 5. 
2019 

Křivoklátský skřítek 
ZŠ Podbudčí, Zákolany 50,             273 28 
Zákolany 

21 

27. - 31. 5. 
2019 

Křivoklátský skřítek 
ZŠ Podbudčí, Zákolany 50, 273 28 Zákolany 

20 

3. - 7. 6. 2019 

Mapování 
křivoklátských biotopů SOŠ a SOU Hořovice, Palackého náměstí 

100, 268 01 Hořovice 

11 

10. - 12. 6. 
2019 

"Křivoklátský skřítek" ZŠ Příbram, Jiráskovy Sady 273, 261 01 
Příbram II. 

22 

12. - 14. 6. 
2019 

"Křivoklátský skřítek" ZŠ Příbram, Jiráskovy Sady 273, 261 01 
Příbram II. 

20 

17. - 19. 6. 
2019 

Křivoklátský skřítek Gymnázium Benešov, Husova 470, 256 01 
Benešov 

25 

20. - 21. 6. 
2019 

Křivoklátský skřítek 
ZŠ a MŠ Olešná, Olešná 61, 269 01 
Rakovník 

6 

25. 6. 2019 

Lesní stopování 
ZŠ Křesomyslova, Křesomyslova 724/2, 140 
00 Praha Nusle 

23 

26. 6. 2019 
Lesní stopování 

ZŠ Křesomyslova, Křesomyslova 724/2, 140 
00 Praha Nusle 

9 

11. 9. 2019 

ŠNS - Lesní 
stopování 

ZŠ Heřmánek, Praha 20+4 

12. 9. 2019 
NS Paraplíčko ZŠ Heřmánek, Praha 20+4 

16. 9. 2019 
Lesní stopování 

ZŠ a MŠ Tlustice, Tlustice 148, 268 01 
Hořovice 

20 

18. 9. 2019 

"Projektový den" - 
"Cesta do minulosti" 

SOŠ a SOU Beroun-Hlinky, Okružní 1404, 
266 73 Beroun 

40 

26. 9. 2019 

"Projektový den" - 
"Cesta do minulosti" 

SOŠ a SOU Beroun-Hlinky, Okružní 1404, 
266 73 Beroun 

40 



 - 7 - 

10. 10. 2019 

Lesní zvířátka a jejich 
svět 

MŠ Vinohrady Rakovník, Zd.Štěpánka 2232, 
269 01 Rakovník II 

19 

17. 10. 2019 

Lesní zvířátka a jejich 
svět 

ZŠ a MŠ Křivoklát, Křivoklát 157, 270 23 14 

14. 11. 2019 

Lesní zvířátka a jejich 
svět 

ZŠ Beroun-Závodí, Komenského 249, 
Beroun 

27 

25. 11. 2019 Tajemství ptačí říše ZŠ Kněževes  16 

25. 11. 2019 Tajemství ptačí říše ZŠ Kněževes  9 

Datum 
Název programu Mimoškolní činnosti pro děti Počet 

účastníků  

23. - 24. 3. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

Turistický oddíl Fénix, Praha 9 
14 

12. - 14. 4. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

Pěvecký sbor Scandula, Dol 94, 252 66 
Libčice nad Vltavou 

17 

24. 4. 2019 Ekoabecedoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 16 

24. 4. 2019 Ekoabecedoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 21 

24. 4. 2019 Ekoabecedoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 25 

24. 4. 2019 Ekoabecedoriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 18 

17. 5. 2019 Chráněnkoriskuj DDM, Nerudova Rakovník 17 

17. 5. 2019 Chráněnkoriskuj DDM, Nerudova Rakovník 15 

17. 5. 2019 Chráněnkoriskuj DDM, Nerudova Rakovník 24 

17. 5. 2019 Chráněnkoriskuj DDM, Nerudova Rakovník 16 

24. - 26. 5. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

TJ Sokol Svítkov, Josef Poppera 18, 530 06 
Pardubice-Svítkov 

9 

25. - 26. 5. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko Cyklistický oddíl Teplice 

8 

4. 7. 2019 

Lesní stopování + 
přednáška 

DDM Praha 9, Měšická 720/2, 190 00 Praha 
9 - Prosek 

10 

19. - 20. 8. 
2019 

Křivoklátský skřítek Labyrint Kladno 9 

29. - 30. 8. 
2019 

Tábor "EXPEDICE" - 
Lesní stopování  

Děti z Liberce BURZA VESEC 
Vrbatova 906/4 
463 12 Liberec 25 - Vesec 

31 

25. 9. 2019 Bioriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 24 

25. 9. 2019 
Bioriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 27 

25. 9. 2019 Bioriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 27 

25. 9. 2019 

Bioriskuj DDM Rakovník, Nerudova 504, Rakovník 27 

8. 11. 2019 
 TNV 1/1 – 
Ekosystém rybník 

ZŠ Heřmánek, Rajmonova 1199/4,  
182 00 Praha - Kobylisy 

11 

15. 11. 2019 
TNV 1/2 – Podzimní 
hry s listím 

ZŠ Heřmánek, Rajmonova 1199/4,  
182 00 Praha - Kobylisy 

11 

15. - 17. 11. 
2019 

Poznej CHKO 
Křivoklátsko 

Spolek Blesk, Praha - Jinonice 20 

29. 11. 2019 

TNV 1/3 – Domácí 
mazlíčci a jejich chov 

ZŠ Heřmánek, Rajmonova 1199/4,  
182 00 Praha - Kobylisy 

9 



 - 8 - 

4. 12. 2019 

TNV ¼ - Tajemství 
ptačí říše 

ZŠ Heřmánek, Rajmonova 1199/4,  
182 00 Praha - Kobylisy 

11 

18. 12. 2019 

TNV 1/5 Stopování 
lesní zvěře 

ZŠ Heřmánek, Rajmonova 1199/4,  
182 00 Praha - Kobylisy 

11 

 

 

Obr. 1: ZŠ Kněževes – „Tajemství ptačí říše“ 

 
Obr. 2: ZŠ Olešná „Křivoklátský skřítek“ 



 - 9 - 

2. Akce pro veřejnost        
 

Akce pro odbornou i širokou veřejnost 
  

Datum 
Název programu 

Cílová skupina 
Počet 

účastníků 

9. 1. 2019 

Vernisáž "Galerie rozmanitosti 
Podyjí" 

široká veřejnost 15 

10. 1. - 30. 5. 
2019 

Výstava "Galerie rozmanitosti 
Podyjí" 

široká veřejnost 5 535 

10. 1. 2019 
Stromy v obcích a krajině odborná a široká veřejnost 19 

5. 4. 2019 

Stráž o ochraně přírody 
Středočeského kraje  

Středočeský kraj 
27 

6. - 7. 4. 2019 
Poznej CHKO Křivoklátsko 

Kanoistický klub Rakovník, Na Studánkách 
2589,  16 

9. 4. 2019 

Seminář pro zastupitele obcí 
a zaměstnance úřadů 

Správa CHKO Křivoklátsko 

27 

18. - 22. 4. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko Turistický oddíl Kuřim 
11 

20. 4. 2019 
DEN ZEMĚ - PR Vraní skála široká veřejnost 

17 

2. 5. 2019 Dobrovolnický den Schenker ČR 23  

10. - 12. 5. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko 
Turistický oddíl, Plzeň 14 

18. 5. 2019 

Evropský den chráněných 
území Křivoklátska 

široká veřejnost 

38 

22. - 23. 5. 
2019 

Hydrobiologický výzkum 
AVČR, České Budějovice 

3 

24. - 26. 5. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko TJ Sokol Svítkov, Josef Poppera 18, 530 
06 Pardubice-Svítkov 

9 

25. - 26. 5. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko 
Cyklistický oddíl Teplice 

8 

31. 5. -2. 6. 
2019 

Prázdninový tábor-porada Dětský tábor z. s. Křivoklát 9, 270 23 
Křivoklát 

10 

3. 6 . - 31. 8. 
2019 

Skupina Terifoto Sokola Písek 
široká veřejnost 

15 961 

13. - 16. 6. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko 
AOPK ČR, SCHKO Moravský kras 

5 

24. - 25. 7. 
2019 

Hydrobiologický výzkum AVČR, České Budějovice 3 

2. - 4. 8. 2019 
Poznej CHKO Křivoklátsko 

DIDUS - INEPTUS, Volejbalový oddíl 
Praha 

11 

13. - 14. 8. 
2019 

Konference AOPK AOPK ČR, Praha 15 



 - 10 - 

1. 9. - 31. 12. 

Země má - výstava fotografií 
KFA Praha široká veřejnost 

8 391  

25. – 26. 9. 
2019 

Hydrobiologický výzkum AVČR, České Budějovice 3 

25. – 26. 9. 
2019 

Fotokurz AOPK AOPK ČR 18 

9. 11. 2019 Den stromů široká veřejnost 47 

21. – 22. 11. 
2019 

Poznej CHKO Křivoklátsko CITES, AOPK ČR  8 

16. – 18. 12. 
2019 

Výjezdní zasedání 
zaměstnanců – exkurze po 
CHKO 

Naturfreundejugend Internationale, 
Senovážné nám. 24, 110 00 Praha 4 

6 

 

 

Obr. 3: Den stromů 2019 

 
3.Informační středisko 

 

Pracovníci Informačního střediska poskytovali informace o CHKO Křivoklátsko, o výhodách 
vzniku Národního parku, o naučných stezkách, o přírodovědných, kulturních a historických 
zajímavostech regionu, cyklotrasách, ubytování, dopravním spojení a o ochraně přírody a 
krajiny vůbec. Součástí Informačního střediska je i prodej informačních materiálů, map, 
průvodců a knih. Pro návštěvníky IS byl připraven koutek s informačními materiály, které si 
mohli dle zájmu bezplatně odebírat. 
Turisté také v hojném počtu využívali Questing.  
 
 
 



 - 11 - 

 

V Informačním středisku také fungovalo poradenství ve spolupráci s Agenturou ochrany 
přírody a krajiny ČR - Správou CHKO Křivoklátsko, SFŽP, MŽP, ČSOP, SSEV Pavučina, 
AVES Kladno-Čabárna, MIS Rakovník a dalšími spolupracujícími organizacemi. 

Celkem bylo pracovníky IS v roce 2019 evidováno 6 825 dotazů (z toho 13 ekoporadna),  na 
které odpovídali osobně, telefonicky nebo e-mailem. Skutečný počet dotazů byl rozhodně 
vyšší, neboť drobné dotazy nebyly vždy zaznamenány.  

Po celý rok fungovalo jedno veřejné internetové místo. 7 osob využily této služby v rozsahu 
103 minut. Ostatní použili Wi-Fi zdarma. Kopírování využilo 23 návštěvníků za částku 100,- 
Kč. 

 

Počet návštěvníků IS v roce 2019:  
 

Národnost 
1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem 

Česká republika 2 218 
8 721 14 753 4755 30447 

Slovensko 1 
1 18 0 20 

Velká Británie 21 
21 18 5 65 

USA 0 
2 2 0 4 

Francie 0 
2 0 0 2 

Německo 21 
19 13 7 60 

Holandsko 0 
0 0 0 0 

Itálie 0 
3 0 0 3 

Rusko 19 
20 8 4 51 

Japonsko 0 
0 0 0 0 

Španělsko 0 
0 0 0 0 

Ostatní 0 
21 3 7 31 

Děti 118 
1 753 1 306 508 3685 

CELKEM: 2 029 10 559 16 121 5 286 33995 

 
 

Návštěvníci nejčastěji podávali následující dotazy: 
 
 

Otázky Celkem 

Doprava 445 

Naučné stezky, trasy, cyklostezky, ochrana přírody 2284 

Instituce (OÚ, SCHKO Křivoklátsko, další IS) 198 

Kulturní a společenské události 164 

Hrady, zámky, muzea, skanzeny 276 

Cestu, polohu, vzdálenost měst a míst 345 

IS, internet, tel., fax. 1489 

Zboží, služby, půjčovny, obchody, ubytování, stravování, atd. 1072 

Propagační materiály o Křivoklátsku 490 

Bankomat 60 

NP 10 

Jiné 0 

CELKEM 6825 

 



 - 12 - 

 

 
Obr. 4: Budova Informačního střediska 

 

4.Vnější spolupráce  
 

Kurzy a vzdělávání zaměstnanců pro zvýšení kvalifikace 
 

Datum Kurz Pořadatel Účastník 

11. 3. 2019 Voda nad zlato ČSOP Vlašim Bc. Prošková 

16. 4. 2019 

Fundraising, Marketing, PR 
 

ČCE Jungmanova 9, Praha 1 
 

Mgr. 
Embertová 

24. 4. 2019 

Datový sklad turistických 
informací Středočeského 
kraje 

Středočeská centrála cestovního 
ruchu, Husova, Praha 

Mgr. 
Embertová 

25. 4. 2019 

Jak účinně motivovat žáky a 
studenty pro školní činnost 

Botič, Toulcův Dvůr, Praha Bc. Prošková 

9. - 11. 9. 
2019 

Environmentální provoz 
domácností a institucí 
 

Centrum Veronika, Hostětín 
Mgr. 

Embertová 

23. 10. 2019 
Seminář - dotace šablony Zelený kruh - Praha 

Mgr. 
Embertová, J. 

Prošková 

24. 10. 2019 Učíme se rádi  Botič, Toulcův Dvůr J. Prošková 

Od 1. 11.  
2019 

Globální rozvojové vzdělávání ARPOK Olomouc 
Mgr. 

Embertová 

 

Měsíc 

Ubytování 
IS 

Křivoklátsko 
- Křivoklát 

Informační 
centrum 

Informační 
středisko 

Křivoklátsko 
- Křivoklát 

Pronájem 
prostor 

Informačního 
střediska 

Knihovna 
IS 

Křivoklátsko - 
Křivoklát 

Celkem 

I. – XII. 2019 178 1344 73 83 1678 



 - 13 - 

5.Ostatní činnost – Ekoporadenství rok 2019 
Pomoc při projektech: 
 
Datum Název 

Březen Desetidenní výlet na Křivoklátsko 

 Firma a životní prostředí 

 Místní fotografové 

 Staré domy v Křivoklátě, původ, historie 

 Památky v okolí a technické objekty vhodné k exkurzi 

 CHKO Křivoklátsko - Nj 

 Rozdíl mezi hospodařením v NP a Lesnickém parku 

Srpen UNESCO A CHKO Křivoklátsko 

 Historie domů 

Září Historie domů na Křivoklátsku 

 Historie školy 

Říjen Historie původu domů v Budech 

 Natura 

 
Ekoknihovna: 15 výpůjček, 1065 knih, 268 ekopomůcek 

 

6.Publikační činnost 
 

Brožury: 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina, JEDLIČKA, Josef, Ing., Renáta EMBERTOVÁ, Mgr.:  
Křivoklátsko Chráněná krajinná oblast a biosférická rezervace UNESCO Vzdělávací 
programy na rok 2019 - 2020 Křivoklátsko o.p.s. 2019. Rozsah  
27 stran, formát A4. Nabídka 31 vzdělávacích programů od jednodenních po 
pětidenní pobytové, exkurze a přednášky týkající se ochrany přírody v CHKO 
Křivoklátsko a ochrany zvířat.  
Programové novinky: „Půda nad zlato“, „Klima není prima“, Environmentální provoz 
domácností a institucí“ – pro širokou a odbornou veřejnost. 
 
PROŠKOVÁ, Jiřina : Výroční zpráva za rok 2018 Křivoklátsko o.p.s. 2019 formát A5, 
22 stran. Brožura pojednává o aktivitách a hospodaření Křivoklátsko, o.p.s. 
 

Tiskové zprávy: 
 
Křivoklátsko, o.p.s. průběžně informovalo občany o svých aktivitách regionální tisk - 
Křivoklátské noviny, Křivoklátské noviny, Raport, MF DNES, Rakovnické noviny a 
Rakovnický deník, Bedrník, KIS i spolupracující organizace cestovního ruchu a 
ekologické partnery. 
                   
Média byla informována o činnosti IS jedenácti články a pozvána na tři výstavy, které 
se v roce 2019 uskutečnily. 
 
 
 
 
 
 



 - 14 - 

7. Granty, dotace a sponzorské dary 
 

Děkujeme za finanční příspěvky 
 
Agentuře ochrany přírody a krajiny ČR - přispívá každoročně 150 000 
Kč na provoz a údržbu IS CHKO Křivoklátsko – Křivoklát.  
 
Heineken ČR a.s. darovala 90 000 Kč na provoz informační a turistické 
přepážky, pořádání Dne Země a Dne stromů a propagaci exkurzní trasy 
Královského pivovaru Krušovice v prostorách IS.  
 
BBH Nadační fond, Praha daroval na provoz IS částku 60 000 Kč. 
 
Schenker spol. s.r.o.  nám poskytla finanční dar 30 000 Kč na nákup 
materiálu na vzdělávací programy a na již šestý Dobrovolnický den.  
 
Městysu Křivoklát za finanční dar 20 000 Kč na provoz IS 
 
P. Fialovi, Fiala Projekty s.r.o., Praha za finanční dar 10 000 Kč, který 
byl využit na zaplacení elektrické energie a telefonických služeb v měsíci 
červenci 2019. 
 
Firmě VPK Suchý za finanční dar ve výši 8 000 Kč, jež byl použit na 
informační servis pro návštěvníky CHKO Křivoklátsko, poradenství 
v oblasti ochrany přírody, krajiny a životního prostředí a realizaci služeb 
pro environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu. 
 
Děkuji vedení Správy CHKO Křivoklátsko za spolupráci, lektorům za 
zajímavé přednášky a exkurze. Dík patří i slečně Jiřině Proškové, která 
opět po celý rok vytvářela programy, aby se žákům a studentům dostalo 
nenásilnou formou co nejvíce informací o ochraně přírody formou 
soutěží, i Bc. Miloslavě Proškové za prezentace a lektorskou činnost. 
 
A co Vás čeká v roce 2020? 
Výstavy: 1.1. – 31.01. –  Země má 
               1.2. – 31.05. –  Krásy přírody a myslivosti 
               1.6. – 31.08. –  Křižovatky cest 
               1.9. – 31.12. -  Návrat orla skalního do ČR  
 
Pochopitelně nebudou chybět veřejností velmi žádané akce: Den Země, 
Evropský den parků  a Den stromů  
 
Těším se na viděnou i na dalších exkurzích a přednáškách v „IS CHKO 
Křivoklátsko - Křivoklát“                          
                                                           Jiřina Prošková, ředitelka o.p.s. Křivoklátsko 



 - 15 - 

8. Zpráva o hospodaření za rok 2019 
 
Křivoklátsko, o.p.s. účtovalo v roce 2019 v soustavě podvojného účetnictví podle účtové osnovy a 
postupů účtování pro nevýdělečné organizace. 
 

8.1  
Finanční zpráva za rok 2019 (v tis. Kč) 

 
 

Výnosy (tis. Kč) 
 
1. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                                               651 

z toho:  

Tržby za vlastní výrobky 0 

Tržby za prodej služeb  

Tržby za prodané zboží                            

2. Ostatní výnosy celkem 2 

z toho:  

Úroky  

Jiné ostatní výnosy                                          2 

3. Tržby za prodej majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem: 

 

4. Dotace, příspěvky, dary celkem 431 

z toho:  

Dotace, granty a příspěvky 431 

VÝNOSY CELKEM 1084 

 
 
 
 
1. Spotřebované nákupy (spotřeba materiálu, energie, spotřeba 
ostatních neskladovatelných položek, prodané zboží) celkem 

266 
 

2. Služby celkem 88 

z toho:  

Opravy a udržování                                          1 

Cestovné 6 

Náklady na reprezentaci 2 

Ostatní služby 79                           

3. Mzdové náklady celkem 820 

z toho:  

Mzdové náklady 631 

Zákonné sociální pojištění 189 

4. Ostatní provozní náklady 4 

5. Finanční náklady 6 

6. Odpisy 9 

NÁKLADY CELKEM 1193 

Celkové výnosy 1084 

Celkové náklady 1193 

 

 
 
 
 
 



 - 16 - 

8.2  
Rozvaha k 31.12.2019 (v tis. Kč) 

 
 

AKTIVA  PASIVA  

 
 

   

Stálá aktiva – celkem  Vlastní zdroje - celkem  

Dlouhod. hmotný majetek celkem 668 Vlastní jmění 437 

Oprávky k dlouhod.hmot.majetku 641 Hospodářský výsledek 2019 -109 

    

    

Oběžná aktiva - celkem  Cizí zdroje - celkem  

Zásoby - zboží 144 Dlouhodobé závazky celkem 50 

Pohledávky celkem 187 Krátkodobé závazky celkem 60 

Peníze 1   

Bankovní účty 79   

Náklady příštích období    

    

AKTIVA CELKEM 438 PASIVA CELKEM 438 

 
 

8.3  
Výsledovka v členění podle činností (v tis. Kč) 

 
Náklady  
 

 hlavní hospodářská správní Celkem 

1. Spotřebované nákupy celkem 77 189  266 

z toho:     

Spotřeba materiálu, energie 77 57  134 

Nákup zboží  132  132 

     

2. Služby celkem 85 3  88 

z toho:     

Cestovné,opravy  7   7 

Náklady na reprezentaci 2   2 

Ostatní služby 76 3  79 

     

3. Osobní náklady celkem 820   820 

z toho:     

Mzdové náklady 631   631 

Zákonné sociální pojištění 189   189 

     

4. Ostatní náklady celkem: 4   4 

     

V tom : jiné ostatní náklady         4   4 

     

6. Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv (odpis DNM a HM) 

9   9 

     

7. Poskytnuté členské příspěvky celkem 6   6 

8. Daň z příjmu - splatná     

Náklady celkem 1001 192  1193 



 - 17 - 

1. Tržby za vlastní výkony a zboží 
celkem 

184 467  651 

z toho:     

Tržby za prodej služeb 184 467  651 

Tržby za prodané zboží     

     

2.Ostatní výnosy celkem 2   2 

z toho:     

Úroky     

Jiné ostatní výnosy 2   2 

     

3. Provozní dotace celkem 341   341 

z toho:     

Provozní dotace,příspěvky 341 90  431 

     

Výnosy celkem 527 557  994 

Výsledek hospodaření před zdaněním      -465 356  -109 

Výsledek hospodaření po zdanění     -465  356  -109 

 
 
 
 

Poděkování 
 
Křivoklátsko o.p.s. děkuje zejména Heineken ČR, BBH Nadační fond, Praha, DB 
Schenker ČR, Fiala projekty, VPK Suchý, AOPK ČR a Státnímu fondu životního 
prostředí ČR za finanční podporu. 
 
Všem pracovníkům Správy CHKO Křivoklátsko, kteří se nezištně podíleli na 
organizování a realizaci výchovně vzdělávacích programů pro školy a veřejnost. 
 
Všem pedagogům a jejich žákům, kteří se zúčastnili našich programů. 
 
Všem našim spolupracovníkům, partnerům, příznivcům a sponzorům, kteří s námi 
v roce 2017 
spolupracovali a bez jejichž nadšení, dobrovolné a nezištné pomoci by se řada akcí 
neuskutečnila.  
 
Všem členům Správní rady a Dozorčí rady za jejich dobrovolnou činnost pro 
organizaci. 
 
Poděkování patří i všem zájemcům, kolegům, pedagogům a současným i 
potencionálním sponzorům, bez jejichž laskavé podpory bychom nemohli provozovat 
naši činnost 
    
Děkujeme 
 
 
 
 

Jiřina Prošková 
Ředitelka Křivoklátsko, o.p.s. 

 
 



 - 18 - 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 - 19 - 

 
Informační středisko Křivoklátsko - Křivoklát leží v obci Křivoklát, která se nachází přibližně 
50 km  západně od Prahy. Středisko je umístěno v podhradí gotického hradu Křivoklát, přímo 
v centru Křivoklátska, biosférické rezervace UNESCO, které je uznávaným územím se 
zachovalými a rozlehlými lesními komplexy  v okolí řeky Berounky. Středisko bylo 
vybudováno v roce 1995 s cílem účinněji informovat o přírodě a životním prostředí. Posláním 
střediska je přispět prostřednictvím informovanosti ke zlepšení povědomí obyvatel o ochraně 
přírody. Nabízí své služby především školám, široké i odborné veřejnosti prostřednictvím 
výukových programů, přednášek, kurzů a exkurzí. Budova je vybavena dvěma sály. 
Přednáškovým sálem s multimediální technikou pro 30 osob a konferenčním sálem pro 16 
osob. Pro lektory a účastníky vzdělávacích programů lze zajistit ubytování přímo ve středisku 
nebo sjednat v okolních zařízeních. Celková kapacita IS je 38 lůžek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2019 
 

Křivoklátsko, o.p.s. 
Nám. S. Čecha 82, 270 23 Křivoklát 

Tel.: 313 558 101 
Sestavila: Jiřina Prošková  

Foto: Archiv Křivoklátsko o.p.s.,  
 

www.is-krivoklat.cz, www.dumprirody.cz/informacni-stredisko-chko-krivoklatsko 
is.krivoklat@pvtnet.cz 


